
UCHWAŁA NR XX/244/2016
RADY GMINY BARTOSZYCE

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1996 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz  art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż w ramach opłaty odbierana będzie każda ilość odpadów komunalnych wyprodukowana 
przez mieszkańców zamieszkałych na danej nieruchomości.

§ 3. 1. Z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą 
następujące frakcje odpadów:

1) papier i tektura,

2) metale,

3) tworzywa sztuczne,

4) opakowania wielomateriałowe,

5) szkło,

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji,

7) odpady zielone,

8) przeterminowane leki,

9) chemikalia,

10) zużyte baterie i akumulatory,

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

14) zużyte opony,

15) żużel i popiół z palenisk domowych.

2. Przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i odpadów zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 
wyznaczonych harmonogramem;

3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
zamieszkałych zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem wywozu odpadów, z częstotliwością wynikającą z 
pojemności pojemnika na odpady i wymaganiami sanitarnymi, a w szczególności:

1) odpady zmieszane - co 2 tygodnie z obszarów zabudowy jednorodzinnej, raz w tygodniu z obszarów 
zabudowy wielorodzinnej;

2) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - co 
4 tygodnie z obszarów zabudowy jednorodzinnej i obszarów zabudowy wielorodzinnej, bądź na bieżąco w 
gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych;



3) odpady ulegające biodegradacji - co 2 tygodnie z obszarów zabudowy jednorodzinnej, raz w tygodniu z 
obszarów zabudowy wielorodzinnej,  bądź na bieżąco w gminnym punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych;

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe - 2 razy do roku, 
bądź na bieżąco w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

5) popiół - co 4 tygodnie z obszarów zabudowy jednorodzinnej i obszarów zabudowy wielorodzinnej, bądź na 
bieżąco w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

6) przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zorganizowanych w aptekach, bądź na 
bieżąco w gminnym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

7) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów i innych robót budowlanych niewymagających 
pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót należy przekazywać 
przedsiębiorcy lub na bieżąco dostarczać do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

§ 4. 1. Do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy mogą również bezpłatnie oddawać zebrane 
w sposób selektywny odpady komunalne w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza 
harmonogramem odbioru z nieruchomości.

2. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt.

3. Informacje o lokalizacji  oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej  zbiórki odpadów  komunalnych 
opublikowane są w Biuletynie Informacji  Publicznej Urzędu Gminy Bartoszyce oraz umieszczone na tablicy 
informacyjnej w Urzędzie Gminy.

§ 5. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Bartoszyce oraz prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów.

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierające odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zgłaszać 
należy:

1) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Bartoszyce;

2) telefonicznie - pod numerem telefonu 89 762 77 23;

3) pisemnie - na adres Gmina Bartoszyce, Plac Zwycięstwa 2, 11-200 Bartoszyce,

4) drogą elektroniczną - na adres sekretariat@gmina-bartoszyce.pl

2. Zgłoszenie obejmuje wskazanie adresu nieruchomości, danych osobowych właściciela nieruchomości, 
rodzaju odpadów komunalnych, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych  także numeru lokalu.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko–Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kosakowski




